5. 

1573 mai 16, Beiuş. Matei Morych judele din Beiuş şi cei doisprezece juraţi ade
veresc că 5 cneji din Poenii de Jos au vindut o moară pe rîul Sebeş lui Ioan. 
Popa din acelaşi sat, cu preţul de 42 fllorini şi 75 dinari ungureşti. 

Nos Matthias Morych Judex ac Duodecim Jurati Ciues de Belenyes Memmo
riae commendarnus tenore praesentium significantes quibus congruit uniuersis. 
c,uod Joannes Pakala, kenezius de Alsopoien, Stan Pakala, Panthe Panhe Pakala,. 
i\1coraus 1-'aKala et Wo!Igangus 1'.ali.ala, ue eauem .• -lcce<.Ientes nost1 J.Jll per~ouaJHel 
în p,raesentiam, qui quidcm sponte et libere corarn nobis in hunc modum con
fessum ac relatum extiterunt. Quomodo ipsi unum integrum molendjnum ipsorum
unius rote in 1lluufo Sebes decucrenti, intra metarn possesionis Alsopoien existen
tem (dempta octaua portione relJctae Serbulis Pekala) simul cum omnibus prouen
tibus, emolumentis omnisgems thelonis frumentorum ac quorumcunque bladorum,. 
terraque libera penes circaque existenti ad molenclinum, que partinenti, sufficente 
pro exaggeratione paranda ac decoranda dedissent, vendidissent ac attribuissent 
,lwono Popa de Alsopoyen ipsiusque posteritatibus ac coheredibus uniuersis, mo
clemis et futm·is, pro florenis quadraginta duobus ac denarys septuaginta quinque 
Hungaricis monetis in paratis plene deposi.tis ac leuatis, p,raesente ipsorum kenezio 
Dwmsa Iwan. Hac conditione addiia, ut praememoratus Iwonus Popa cum molen
dino sibi vendito de eo loco, ubi nune extractum mamet superius afrendere sic
nequeat neue habeat facultatem ullam altius afrendendi. Et hac lege, ut de ea 

21) Orig. hîrtie (21 X 32) cu urme de pecete aplicată în cean-ă. Bibi. Doc
B@lyai, 348/1. 
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portione empta per Iwanum Popa praefati kenezy nempe venditores im.tar alio
rum keneziorum 1huius .pertinentias debito et obseruato tempore qualibet onera 
servitiaque keneziatus portare, exhibere ,pensionesque qualescunque facere obli
gentur ac tenean,tur. In:fira molam diuenditam pons SacelU est extructus. Imo 
dederunt, .proscripserunt, praemissis conditioniibus nostri in praesentia, jure 
pe<I1petuo ac iI'l"eu~biliter tenendum, possidendum .pardterque habendum, nemine 
poerutus interdictore comparente, tali vincwlo mocleraminis ilnterserto, quocl. si 
aliquis iln posterurn pra,efatum Iwonem Popa vel ipsius posteri,tates rnoclemas, vel 
post obitum suum prognatas ratione praetacti integri molendinJ (exclusa .portione 
octaua) molestare, turbare uel in causam forensem calumnose atrahere niteretur, 
ex tune talis motor contrauersiae ante omnem litis ingressum in aestimatione 
condigna dllius molend:in.i et eiusdem pertinenmarurn conuincatur ac eo facto 
possesordbus superstitibus deponere ,teneanm- et debeat, harurn nos1Jrarum vjgore 
et testimonio littera.nun median,te. Datum ex Belenyes, sedecimo clie May. Anno 
domini Millesimo, quingentesimo septuagesimo tertio 22).